Territorial (MIVIOT) en Anexo 14, en donde se indica que la finca en donde se 

pretende desarrollar el proyecto no cuenta con uso de suelo. 

5.9. Monto global de la inversión 

Para el desarrollo del proyecto “URBANIZACIÓN SAN SEBASTIAN”, se debe 

realizar una inversión de B/. 5,200,000.00 (Cinco millones doscientos mil 

dólares), lo cual incluye permisos, construcción, planes de manejo ambiental.  

6. Descripción del Ambiente Físico 

En este capítulo se presenta una descripción de las condiciones ambientales 

del componente físico para el área de estudio del Proyecto

[...]

ENTRADA 124891/2023 (0) DE FECHA 03/28/2023. 

DATOS DEL INMUEBLE

(INMUEBLE) SANTIAGO CÓDIGO DE UBICACIÓN 9901, FOLIO REAL Nº 1007 (F)
CORREGIMIENTO SANTIAGO, DISTRITO SANTIAGO, PROVINCIA VERAGUAS
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 29/05/1998 
SUPERFICIE ACTUAL O RESTO LIBRE DE 9 ha 9922 m² 
VALOR DE CUATROCIENTOS VEINTICINCO MIL BALBOAS (B/.425,000.00) 
COLINDANCIAS: NORTE: PREDIO DE AMELIA GARCIA, TERRENOS LIBRES Y CAMINO DE MARTINCITO SUR:
PREDIO DE BENITO DUARTE Y RAMONA QUIEL Y TAMBIEN PARTE DEL CAMINO DE RAMONA QUIEL. ESTE:
PRECIADO CAMINO, PREDIO DE MAXIMINO DUARTE OESTE: CAMINO DE LA COLORADA Y PARTE DEL PREDIO

[...]

PARA RESTRICCIONES DE LEY VEASE TOMO 205, FOLIO 266. INSCRITO EL 06/02/1998, EN LA
ENTRADA TOMO DIARIO: 266 ASIENTO DIARIO: 10126

CONSTITUCIÓN DE HIPOTECA DE BIEN INMUEBLE: DADA EN PRIMERA HIPOTECA Y ANTICRESIS A FAVOR DE
BANISTMO, S.A. POR LA SUMA DE TRESCIENTOS VEINTICINCO MIL DÓLARES AMERICANOS (325,000.00 ) Y POR
UN PLAZO DE 5 AÑOSUN INTERÉS MENSUAL DE CONSTA EN DOCUMENTO ESCANEADO.PAZ Y SALVO DEL
IDAAN:11440320PAZ Y SALVO DEL INMUEBLE:303100891714DEUDOR: PROMOTORA SAN SEBASTIAN, S.A.
FIADOR: CARLOS EDUARDO SPIEGEL NYQUIST CON CEDULA 8-711-1575, EFRAIN RAMON CASTILLERO CASTILLO